
 

 

СЛУЖБЕНИ 

ЛИСТ 
ОПШТИНЕ СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 

Година и број: 08/2022  
           30.03.2022. године  

     Сремски Карловци 

Цена појединачног 

броја:40,00 дин. 

Цена годишње претлате: 

2.000,00 дин. 

 

На основу члана 67. Статута Општине Сремски Карловци („Службени лист општине 

Сремски Карловци“ бр.7/2019), члана 8. став 2. Правилника о начину и критеријумима 

за расподелу средстава за манифестације, пројекте и програме од интереса за Општину 

Сремски Карловци у области културе („Службени лист Општине Сремски Карловци“ 

број  2/2019)  и    Одлуке о буџету  општине Сремски Карловци за 2022. годину 

(„Службени лист општине Сремски Карловци“ број 48/2021), Општинско веће Општине 

Сремски Карловци на 74. седници одржаној дана 29. марта 2022. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА ЗА МАНИФЕСТАЦИЈЕ, ПРОЈЕКТЕ И 

ПРОГРАМЕ  

ОД ИНТЕРЕСА ЗА ОПШТИНУ СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ  

У ОБЛАСТИ КУЛТУРЕ ЗА 2022. ГОДИНУ  

 

I 

 На основу расписаног Јавног конкурса за расподелу средстава за манифестације, 

пројекте и програме од интереса за Општину Сремски Карловци у области културе за 

2022. годину, опредељена  средства у буџету Општине у износу од 4.000.000,00 динара,  

распоређују се следећим подносиоцима програма и пројеката: 

 

Ред. 

бро

ј 

Назив подносиоца пријаве 
Назив програма/ 

пројекта 

Висина износа 

одобрених 

средстава за 

2022. годину 

1. 

Културни центар 

„Карловачка уметничка 

радионица“, Сремски 

Карловци 

 

Сремскокарловачка 

колонија акварела и 

цртежа 2022. 

100.000,00 

2.  

Културни центар 

„Карловачка уметничка 

радионица“, Сремски 

Карловци 

Сремскокарловачки 

ликовни салон 
100.000,00 

3. 
Културни центар 

„Карловачка уметничка 

Изложба „Заборављени 

карловачки сликари од 
100.000,00 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  08/2022 

 

2 

 

 

 

 

радионица“, Сремски 

Карловци 

18. века до почетка 21. 

века 

4. 

Културни центар 

„Карловачка уметничка 

радионица“, Сремски 

Карловци 

Часопис за науку, 

културу и уметност 

„Кровови“ 

 

 

 

 

170.000,00 

5. 

Културни центар 

„Карловачка уметничка 

радионица“, Сремски 

Карловци 

Нови прилози историји 

Сремских Карловаца од 

18. века до прве 

половине 20. века 

(зборник текстова) 

100.000,00 

6.  СК-Арт, Сремски Карловци 

Међународни фестивал 

поезије 

„Сремскокарловачки 

песнички бродови“ 

200.000,00 

7. 

Удружење ликовних 

уметника „Орфелин“, 

Сремски Карловци 

Наше наслеђе и наша 

стварност 
100.000,00 

8. 

Удружење „Карловачко 

срце“, 

Сремски Карловци 

Фестивал еколошког 

филма „Филмом кроз 

шуму“ 

  50.000,00 

9. 

Културни центар 

„Карловачка уметничка 

радионица“, Сремски 

Карловци 

 

Пратећа публикација за 

изложбу „Из женског 

угла“ 

100.000,00 

10. 
„Филмско бдење душе“, 

Сремски Карловци 

16. карловачка 

манифестација 

„Филмско бдење душе“ 

 

 

70.000,00 

11. 
ОКУД „Бранково коло“, 

Сремски Карловци 

Ђурђевдански венчићи 

– подсећање на народне 

обичаје из давнина кроз 

активности дечјих 

састава 

100.000,00 

12. 
ОКУД „Бранково коло“, 

Сремски Карловци 

Традиционална 

уметничка игра 
400.000,00 

13. 

Удружење за очување и 

неговање традиције и 

културе „Бели вукови“, 

Сремски Карловци 

Годишњи програм 

Белих вукова „Витешки 

дани у Сремским 

Карловцима“ 

200.000,00 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  08/2022 

 

3 

 

 

 

 

14. 

Фондација за заштиту 

завичајног наслеђа 

„Завичајна кућа“ Сремски 

Карловци 

Годишњи програм 

Фондације „Завичајна 

кућа“ 

100.000,00 

15. 

Фондација за заштиту 

завичајног наслеђа 

„Завичајна кућа“ Сремски 

Карловци 

Часопис „Фенстер“ 150.000,00 

16. 

Фондација за заштиту 

завичајног наслеђа 

„Завичајна кућа“ Сремски 

Карловци 

„Фестивал куглофа“ 200.000,00 

17. 
МДМ продукција, Сремски 

Карловци 

„Карловачки филм 

фестивал“ 
200.000,00 

18. 
Покрет горана Војводине 

Сремски Карловци 

Едукативни програм 

„Културно двориште“ 
130.000,00 

19. 
Друштво „Филуменист“ 

Сремски Карловци 

Годишњи програм 

музеја шибица 
90.000,00 

20. 
 Креативни клуб „Едуко“ 

Сремски Карловци 

Зимски образовни камп 

2022. 
110.000,00 

21.  

Друштво за неговање 

традиција и развој Сремски 

Карловаца 

Летња школа црквеног 

појања Корнелију у 

спомен, 30 година 

100.000,00 

22. 

Ликовно удружење 

„Карловачка цртачка 

школа“ Сремски Карловци 

Карловачко ликовно 

лето 
200.000,00 

23. 

Удружење „Клуб свих 

генерација“, Сремски 

Карловци 

Документарни филм 

„Откуд Шекспир, 

Путин и Буда у 

ловиштима краља 

Драгутина“ 

90.000,00 

 

II 

 Пренос додељених средстава извршиће се носиоцима програма и пројеката у 

оквиру Раздела 5- Општинска управа, Програм 13- Развој културе и информисања, 

Програмска активност 1201-0002-Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва, позиција 123, економска класификација 481- Дотације невладиним 

организацијама, Одлуке о буџету општине Сремски Карловци за 2022. годину 

(„Службени лист општине Сремски Карловци“ број 48/2021). 

 

III 

 Средства ће се изабраним подносиоцима пројекта исплаћивати у складу са 

динамиком прилива средстава у буџет Општине Сремски Карловци за 2022. годину. 

 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  08/2022 

 

4 

 

 

 

 

IV 

 На основу овог Решења, Председник Општине ће, као давалац средстава, 

закључити уговоре о расподели буџетских средстава за финансирање односно 

суфинансирање манифестација, пројеката и програма у култури од интереса за општину 

Сремски Карловци са изабраним подносиоцима пријава, као корисницима средстава, 

којима ће се регулисати међусобна права и обавезе уговорних страна. 

V 

 Корисници средстава су у обавези да у року од 20 (двадесет) дана по истеку рока 

за реализовање програма, пројекта, доставе извештај о реализацији програма или 

пројеката и доставе доказ о наменском коришћењу финансијских средстава, даваоцу 

средстава, преко Одељења за финансије и буџет. 

VI 

 Ово Решење је коначно и против њега није допуштена жалба већ се може тужбом 

покренути управни спор код Управног суда Београд у року од 30 дана од дана 

достављања Решења. 

VII 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Сремски Карловци“, на 

званичној интернет страници и огласној табли Општине Сремски Карловци. 

 

                        

              

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

ОПШТИНА СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                ПРЕДСЕДНИК 

Број: 400-41/2022-I/1                        Александар Саша Стојкечић, с.р. 

Дана 29. марта 2022. године 

Сремски Карловци 

                        

 

 

 

 

 

 

          

 

      

 

 

 

 

 

 

 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  08/2022 

 

5 

 

 

 

 

На основу члана 38. Закона о удружењима („Службени гласник Републике Србије“ број 

51/2009, 99/2011 - др. закони и 44/2018 – др. закон ), члана 12.став 1.  Правилника о 

критеријумима и поступку доделе средстава или недостајућег дела средстава из буџета 

општине Сремски Карловци организацијама и удружењима грађана за спровођење 

програма и пројеката од јавног интереса  („Службени лист општине Сремски Карловци“ 

број 15/2019), члана 67. Статута Општине Сремски Карловци („Службени лист општине 

Сремски Карловци“ бр.7/2019) и члана 8. Одлуке о буџету општине Сремски Карловци 

за 2022. годину („Службени лист општине Сремски Карловци“ број 48/2021), 

Општинско веће општине Сремски Карловци на 74. седници одржаној дана 29. марта 

2022. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о додели средстава за подстицање програма или недостајућег дела средстава из 

буџета општине Сремски Карловци организацијама и удружењима грађана за  

програме и пројекте у 2022. години 

 

 

I 

 На основу расписаног Јавног конкурса за доделу средстава или недостајућег дела 

средстава организацијама и удружењима грађана за програме и пројекте од јавног 

интереса за општину Сремски Карловци за 2022. годину опредељeна  средства у износу 

од  1.200.000,00 динара распоређују се следећим подносиоцима програма и пројеката: 

 

 

ПРОЈЕКТИ / ПРОГРАМИ 

 

Назив 

удружења/субјекта   
Назив пројекта 

Висина 

износа 

одобрених 

средстава 

Удружење 

параплегичара и 

квадриплегичара 

новосадског региона 

Нови Сад 

Живот у колицима, опоравак и 

рехабилитација 
100.000,00 

Савез инвалида рада 

Војводине, Општинска 

организација 

инвалида рада 

Сремски Карловци 

Програмске активности ОО СИР у 2022. 

години 
100.000,00 

Центар за очување и 

унапређење здравља 

Нови Сад 

Педијатријски клуб 100.000,00 

 Подршка родитељству 3 90.000,00 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  08/2022 

 

6 

 

 

 

 

Удружење „Baby 

friend“ Нови Сад 

Градска организација 

слепих Нови Сад 

Упознавање културно-историјских 

знаменитости наше земље 
80.000,00 

Удружење бораца 

ратних војних 

инвалида, Нови Сад 

Правна и стручно-административна помоћ 

борцима и инвалидима из области 

остваривања права на подручју општине 

Сремски Карловци 

60.000,00 

Удружење 

дистрофичара 

jужнобачког округа 

Нови Сад 

Дистрофичари у 2022. години 50.000,00 

Међуопштинско 

удружење цивилних 

инвалида рата Нови 

Сад 

Обилазак цивилних инвалида рата и 

пружање здравствене заштите слањем 

чланова у бањско-климатских лечилишта 

50.000,00 

Центар за еколошку 

регенерацију Сремски 

Карловци 

Еко Карловци 50.000,00 

 

 

II 

 Пренос додељених средстава извршиће се у складу са Одлуком о буџету општине 

Сремски Карловци за 2022. годину („Службени лист општине Сремски Карловци“ број 

48/2021),  носиоцима програма/пројекта у оквиру Раздела 5 - Општинска управа, 

Програм 0902-Социјална и дечја заштита, Програмска активност 0902-0016-Дневне 

услуге у заједници, позиција 136, економска класификација 481-Дотације невладиним 

организацијама.  

 

III 

 Средства ће се изабраним подносиоцима пријаве преносити сукцесивно, 

динамиком која прати остварење прихода буџета општине Сремски Карловци за 2022. 

годину. 

 

IV 

  Председник Општине ће, као давалац средстава, закључити уговоре о 

финансирању програма организација и удружења грађана из буџета општине Сремски 

Карловци са изабраним подносиоцима пријава, као корисницима средстава, којима ће се 

регулисати међусобна права и обавезе уговорних страна. 

 

 

 

 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  08/2022 

 

7 

 

 

 

 

 

V 

 Корисници средстава су у обавези да у року од 20 дана од дана завршетка 

програма/пројекта доставе извештај, наративни и финансијски, о реализацији 

програма/пројекта и доказе о наменском коришћењу финансијских средстава, даваоцу 

средстава, преко Одељења за друштвене делатности и Одељења за финансије и буџет. 

 

VI 

 Ово Решење је коначно и против њега није допуштена жалба већ се може 

тужбом покренути управни спор код Управног суда Београд у року од 30 дана од дана 

достављања Решења. 

 

VII 

Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Сремски  Карловци“, на 

званичној интернет страници и огласној табли Општине Сремски Карловци. 

 

 

 
Република Србија                                          

Аутономна покрајина Војводина 

Општина Сремски Карловци 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ      ПРЕДСЕДНИК 

Број: 400-42/2022-I/1 

Дана 29. марта 2022. године             Александар Саша Стојкечић, с.р. 

Сремски Карловци 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Службени лист Општине Сремски Карловци,  08/2022 

 

8 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 

1. 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА ЗА 

МАНИФЕСТАЦИЈЕ, ПРОЈЕКТЕ И ПРОГРАМЕ  

ОД ИНТЕРЕСА ЗА ОПШТИНУ СРЕМСКИ 

КАРЛОВЦИ  

У ОБЛАСТИ КУЛТУРЕ ЗА 2022. ГОДИНУ   

1 

2. 

Р Е Ш Е Њ Е 

о додели средстава за подстицање програма или 

недостајућег дела средстава из буџета општине 

Сремски Карловци организацијама и удружењима 

грађана за  

програме и пројекте у 2022. години 

 

5 

 


